Pará , 26 de Fevereiro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XII | Nº 2686

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             55

MARCOS VICENTE DE ROCHA YANES
Secretário Municipal de Arrecadação e Tributos
Dec. Municipal nº 040/2020

Publicado por:
Francildo Nerisson Ferreira Nunes

Código Identificador:AFCFDE1E

SECRETARIA MUNICIPAL DE ARRECADAÇÃO E

TRIBUTOS
EDITAL Nº 014/2021 - JOÃO RAFAEL ARAÚJO

EDITAL Nº 014/2021

REF: PROCESSO Nº 0100003988/2018

MARCOS VICENTE DE ROCHA YANES, Secretário Municipal
de Arrecadação e Tributos da Prefeitura Municipal de Itaituba-PA,
usando de suas atribuições legais, tendo em vista os dispositivos a Lei
em vigor.

FAZ SABER, aos que do presente EDITAL, virem ou dele tiverem
conhecimento que pelo (a) Senhor (a) JOÃO RAFAEL ARAÚJO,
está adquirindo por COMPRA DE TERRENO desta municipalidade,
01 (um) terreno urbano localizado na Rua Francisco Macedo, 901,
Bairro Bom Remédio, Distrito 01, Setor 04, Quadra 264, Lote 0281,
Unidade 001, medindo 07,50 metros de frente, lado direito 30,00
metros, lado esquerdo 30,00 metros e fundos 07,50 metros,
perfazendo uma área total de 225,00 metros quadrados, pertencente ao
Patrimônio Municipal, limitando-se pela frente com a Rua Francisco
Macedo; Lado direito: Lote 0273; pelos fundos: Lote 0161; pelo lado
esquerdo Lote 0297, pertencente ao Patrimônio Municipal.

Convida aos confiantes ou quem se julgar prejudicado com a referida
COMPRA, a apresentar suas reclamações por escrito, dentro do prazo
de 15 (quinze) dias a contar da data de sua publicação, findo o qual,
não será aceito protestos ou reclamações. E para que não se alegue
ignorância, vai este fixado ao Átrio da Prefeitura Municipal de
Itaituba. (SEMAT), bem como publicado no Diário Oficial do
Município/Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado do
Pará.

Prefeitura Municipal de Itaituba, Estado do Pará, em 24 de fevereiro
de 2021.

MARCOS VICENTE DE ROCHA YANES
Secretário Municipal de Arrecadação e Tributos
Dec. Municipal nº 040/2020

Publicado por:
Francildo Nerisson Ferreira Nunes

Código Identificador:75F44297

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL

EXTRATO DE ATA/EXTRATOS DE CONTRATOS/AVISO DE
RATIFICAÇÃO

##ATO EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

##TEX Ata de Registro de Preços nº 20210051, cujo objeto é:
Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa
especializada em prestação de serviços funerários com fornecimento
de urnas fúnebres, objetivando atender as famílias carentes do
município de Mãe do Rio – PA. Assistidas pela Secretaria Municipal
de Assistência Social. Celebrada entre o Município de Mãe do Rio e
as empresas: Jó Paulo de Freitas Oliveira - ME, CNPJ nº
09.200.472/0001-62, ITENS: 02, 03, 04, 05, 06 e 07, Valor total
R$332.264,00. M O A da Costa EIRELI, CNPJ nº 26.569.583/0001-
60, ITENS: 01 e 08. Valor total R$31.224,00. Em face à realização da
licitação na modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00004.
A presente ata de registro de preço terá validade por 12 meses
contados a partir da sua assinatura.

##ATO EXTRATO DE CONTRATO

##TEX Origem: Pregão nº 9/2021-00004. Contratante: Fundo
Municipal de Assistência Social de Mãe do Rio – Pa. Contrato nº
20210056. Contratada: Jó Paulo de Freitas Oliveira - ME. Valor de
R$236.298,00. Vigência do contrato: 19/02/2021 a 31/12/2021. Data
de assinatura: 19/02/2021. Contrato nº 20210057. Contratada: M O A
da Costa EIRELI. Valor de R$22.320,00. Vigência do contrato:
23/02/2021 a 31/12/2021. Data de assinatura: 23/02/2021.

##ASS Suane de Carvalho Bastos
##CAR Secretária Mun. de Assistência e Desenvolvimento Social

##ATO AVISO DE RATIFICAÇÃO

##TEX Objeto: Ratificação de dispensa de licitação fundamentada no
Art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores para contratação da(o) Rosiene Oliveira
Ribeiro. Referente à Dispensa de Licitação nº 7/2021-00002, cujo
objeto é à locação de um imóvel para fins não residenciais, onde
funcionará o Centro de Atenção Psicossocial (CAPS), a disposição da
Secretaria Municipal de Saúde do município de Mãe do Rio – PA.
Ratifico conforme prescreve o Art. 26 do estatuto das licitações, o
despacho do Ilmo. Sr. João Victor da Silva Castro, presidente da
Comissão de Licitação, em 15 de janeiro de 2021, determinando que
se proceda a publicação do devido extrato.

##ASS Telma Klain
##CAR Secretária Municipal de Saúde

##ATO EXTRATO DE CONTRATO

##TEX Origem: Dispensa de Licitação nº 7/2021-00002. Contrato nº
20210017. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Mãe do Rio,
CNPJ nº 12.051.023/0001-04. Contratada: Rosiene Oliveira Ribeiro,
CPF nº 692.227.622-15. Valor de R$12.000,00. Vigência do contrato:
15/01/2021 a 31/12/2021. Data de assinatura: 15/01/2021.

##ASS Joao Victor da Silva Castro
##CAR Presidente

Publicado por:
Edson Nascimento Tavares

Código Identificador:2E6F0FF6

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE – CMDCA
RESULTADO

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE
LEI N.º 13.726/94 de 15 de Dezembro de 1994

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE, ATRAVÉS DA COMISSÃO DE
SELEÇÃO DE PROJETOS DO CMDCA, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, QUE LHE CONFEREM A LEI
MUNICIPAL 13.726/94.
CONSIDERANDO O EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º
002/2021 – CMDCA, visando à seleção de projetos voltados para
realização do DIAGNÓSTICO DA REALIDADE DAS CRIANÇAS
E ADOLESCENTES DA CIDADE DE MARABÁ-PA, a serem
financiados pelo Fundo Municipal da Criança e do Adolescente do
Município de Marabá-PA;

CONSIDERANDO; Que apenas uma Instituição protocolizou
proposta técnica conforme o Edital nº02/2021-CMDCA;

CONSIDERANDO AINDA: A análise da referida proposta está em
conformidade com o referido Edital.